janeiro de 2015,

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto à S E C R E TA R IA  DE M EIO  A M BIENTE, R E C U R SO S  H ÍDR IC O S , 
IN FR A E S TR U T U R A , C ID A D E S  E A S S U N TO S  M E TR O P O LIT A N O S  1 (um ) crédito 
suplementar no valor de R$ 2.906.876,75 (dois milhões, novecentos e seis mil, oitocentos 
e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos), para reforço de dotação consignada no 
vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o quadro 1, anexo.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste artigo é o 
caracterizado no inciso II do § 1o do art.

[...]

O G O VERN ADO R DO ESTADO  DE GOIÁS, usando de suas atribuições constitucionais, 
considerando o disposto nos arts. 10, inciso I, alínea "e", e 11 da Lei n° 18.766, de 08 de 
janeiro de 2015,

DECRETA:

Art. 1o Ficam abertos à UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS -U EG - 2 (dois) créditos 
suplementares no valor global de R$ 660.787,50 (seiscentos e sessenta mil, setecentos e

oitenta e sete reais e cinqüenta centavos), para reforço de dotações consignadas no 
vigente O rçam ento-Geral do Estado, conforme o quadro 1, anexo.

Parágrafo único. O recurso necessário  à execução do disposto neste artigo é o 
caracterizado no inciso li do § 1o do art.

[...]

prorrogar o prazo de vigência do ajuste por um período adicional de 12(doze) meses 
do contrato de prestação de serviços de telefonia móvel pessoal -  SM P e acesso 3G. 
Fundam ento Legal; Lei federal n° 8.666/1993, e suas alterações posteriores. 
P ro cesso  n° 201000043000553, de 05/05/2010.
Valor Mensal; R$ 385.097,58 (trezentos e oitenta e cinco mil, noventa e sete reais e 
cinqüenta e oito centavos).
Data da Assinatura: 06 de novembro de 2015.
Vigência: 12 de novembro de 2015 a 11 de novembro de 2016.
Dotação Orçamentária: 2015.11.01.04.122.4001.4001.03.00, sendo R$ 
52.416,07(cinquenta e dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e sete centavos), 
referente ao exercício de 2015, conforme Notas de Empenho n°s 441 e 442, de 
05/11/2015, e R$ 332.681,51 (trezentos e trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e um 
reais e cinqüenta e um centavos) na dotação específica do exercício de 2016. 
Assinaturas:

Pela contratante: José Carlos Siqueira -  Secretário de Estado da Casa Civil e Leila 
Maria Cunha Prudente -  Procuradora-Chefe da Advocacia Setorial.
Pela contratada:

[...]

feira, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas.

Goiânia, 25 de novembro de 2015.

Extrato de Termo Aditivo

1. Processo n°. 201000028000740
2. identificação do 
Termo.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 
020/2010

3. Objeto Prorrogar do contrato 020/2010.

4. Valor
R$ 128.393,76 (cento e vinte e oito mil, 
trezentos e noventa e três reais e 
setenta e seis centavos).

5. Partes

CPF-
MF/CNPJ-MF

03.520.902/0001-47
02.558.157/0001-62

Nome/Razão
social

Agência Brasil 
Central -  ABC 
Telefônica Brasil S/A

6. Vigência
Data do Início 29/06/2015
Data do Fim 28/06/2016

7. Dotação

[...]

EXTENSÃO RURAL E PESQUISA 
AGROPECUÁRIA

Processo: 201512404000565.
Objeto: Segundo Termo Aditivo que tem por objetivo alterar o prazo de vigência do convênio originai por 
mais 05 (cinco) anos -  Município de Arenópolis.
CNPJ: 00.007.914/0001 -84,
Valor do Convênio: R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais) mensais.
Vigência: 01 de outubro de 2015 a 30 de setembro de 2020.

Processo: 201512404000536.
Objeto: Quarto Termo Aditivo que tem por objetivo alterar o prazo de vigência do convênio original por mais 
15 (quinze) meses -  Município de Caçu.